Στην ενότητα 2 παρουσιάζονται τα
δεδομένα και η μέθοδος της έρευνας, στην ενότητα 3 δίνονται τα ευρήματα, ενώ
στην ενότητα 4 διατυπώνονται τα συμπεράσματα της έρευνας.

1.1. Σύντομη παρουσίαση του ιστορικού πλαισίου3

Η απόβαση των ελληνικών δυνάμεων στην Μικρά Ασία στις 15 Μαΐου/ 2
Μαΐου 1919 έγινε κατόπιν συμφωνίας των σύμμαχων δυνάμεων Αγγλίας, Γαλλίας,
Ιταλίας, Ελλάδας (Συνθήκη των Σεβρών, 28 Ιουλίου/10 Αυγούστου 1920), αφού
έτσι θα διαμελιζόταν η Οθωμανική Αυτοκρατορία και θα εξασφαλίζονταν τα
συμφέροντά τους στην περιοχή με ζώνες επιρροής. Η παρουσία του ελληνικού
στρατού στην περιοχή της Σμύρνης αποτέλεσε μεγάλη διπλωματική επιτυχία της
Ελλάδας, την εποχή που πρωθυπουργός ήταν ο Ελ. Βενιζέλος.